
MUNICIPIO - CENTRO EST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-301.0.0.-88

L'anno 2018 il giorno 04 del mese di Luglio il sottoscritto Maimone Maria in qualita' di 
dirigente delegato di Municipio - Centro Est, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di 
seguito riportata.

OGGETTO  ACQUISIZIONE DI INTERVENTO DI CABLAGGIO STRUTTURATO 
CONSISTENTE NELL’INTALLAZIONE DI PUNTI RETE E PUNTI ELETTRICI PRESSO IL 
POLO ATS 42, SITO IN CORSO FIRENZE, 24, PER EURO 5246,00=(IVA AL 22% 
INCLUSA) E CONTESTUALE AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ALLA DITTA M.G. 
TELEFONIA E IMPIANTI SRL P.IVA 03218680100 -  AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 
LETT.A  D.LGS. 50/2016, -  (CIG Z012427172)  - BILANCIO ANNO 2018

Adottata il 04/07/2018
Esecutiva dal 04/07/2018

04/07/2018 MAIMONE MARIA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



                                                       MUNICIPIO - CENTRO EST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-301.0.0.-88

ACQUISIZIONE  DI  INTERVENTO  DI  CABLAGGIO  STRUTTURATO  CONSISTENTE 
NELL’INTALLAZIONE DI PUNTI RETE E PUNTI ELETTRICI PRESSO IL POLO ATS 42, 
SITO  IN  CORSO  FIRENZE,  24,  PER  EURO  5246,00  =  (IVA  AL  22%  INCLUSA)  E 
CONTESTUALE  AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  ALLA  DITTA  M.G.  TELEFONIA  E 
IMPIANTI SRL P.IVA 03218680100 -  AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT.A  D.LGS. 
50/2016 -  (CIG Z012427172)  - BILANCIO ANNO 2018

IL DIRETTORE  DEL MUNICIPIO CENTRO EST

            Visti:

-   il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;
-   l’art. 183 del D.Lgs. 267/2000;  
-  gli artt. 4, 16 e 17 del Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i., che, prevedendo la di  

stinzione delle funzioni proprie degli Organi di direzione politica rispetto alle competenze e re-
sponsabilità dei Dirigenti, riserva a questi ultimi, tra l’altro, i compiti di gestione amministrativa;

-   il D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm. ii.;
-   gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova;
-   il vigente Regolamento di Contabilità;
-  il Regolamento dell’Attività Contrattuale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 

20 del 28 aprile 2011;
-  il Regolamento per le Acquisizioni in Economia di Beni e Servizi del Comune di Genova, appro 

vato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 15.04.2008, e s.m.i.;
-  la deliberazione del Consiglio comunale n. 15 del 01.03.2018 con la quale sono stati approvati i 

documenti previsionali e programmatici 2018-2020;
-   la D.G.C. n 65 del 19.4.2018 con la quale è stato approvato il Piano esecutivo di gestione 2018-

2020;
-   la delibera della Giunta Comunale n° 98/2018 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione 2018/2020 – Volume II – Obiettivi Gestionali;
-  il Provvedimento del Sindaco n. 402 del  13.12.2017 con il quale è stato conferito l’incarico di 

Direttore del Municipio Centro Est  al Dirigente Dott. Ilvano Saracino.

Premesso che, a seguito del protrarsi degli interventi di ristrutturazione in atto dei locali della sede 
dell’Ambito Territoriale Sociale del municipio (A.T.S. n.42) sita in Piazza Posta Vecchia, 3 interni 
4 e 6, è emersa la necessità urgente di spostare il personale attualmente in servizio presso i locali 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



oggetto dell’intervento, negli uffici del Polo ATS n. 42, sito in Corso Firenze, 24 per garantire alla  
cittadinanza la prosecuzione del servizio senza interruzioni, garantendo nel contempo un ambiente 
di lavoro sicuro e agibile ai colleghi in servizio;

Ritenuto quindi di procedere all’installazione di nuove postazioni di lavoro, a completamento di 
quelle già esistenti,  per permettere l’insediamento degli operatori, consistente in un intervento di 
cablaggio che prevede l’installazione di n° 16 punti rete dati e n° 18 punti elettrici presso la sede 
dell’ATS 42 di Corso Firenze, 24; 

Vista quindi la trattativa numero 547911, avviata con un unico Operatore Economico, essendo il 
soggetto già operante mediante gara d’appalto con la Direzione Sistemi Informatici del Comune di 
Genova, attraverso il Mercato Elettronico della P.A., (allegata alla presente determinazione), conte-
nente il dettaglio prezzi per l’intervento di installazione di n° 16 punti rete dati e n° 18 punti elettrici 
pari a € 4.300,00 = (oltre IVA al 22% per € 946,00=) ed il dettaglio prezzi della fornitura di mate-
riale per il corretto funzionamento, per un totale, pari a € 5246,00= pervenuto dalla   DITTA  M.G. 
TELEFONIA E  IMPIANTI SRL   (Benf. 26514) -  Via di Serretto, 41R  - 16131 Genova  - Part.  
IVA  e  C.  F.  :  03218680100,  (identificativo  univoco  dell’offerta  n.  293020  ricevuto  in  data 
27/06/2018); 

Ritenuti  i  prezzi applicati  dalla  DITTA  M.G. TELEFONIA E IMPIANTI SRL  congrui e vantag-
giosi;

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i 
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

                 
               
Ritenuto quindi di procedere, mediante affidamento diretto,  ai sensi dell’art. art. 36 c. 2 

lett.  b) “Importi inferiori a 40.000 Euro” D.Lgs. 50/2016 del 18/04/2016,  come da disposizioni 
Legge 28 dicembre 2015 n. 208 e disposizioni per la formazione del Bilancio annuale e pluriennale 
dello Stato (legge di stabilità 2016), impegnando la somma complessiva  pari a euro 5.246,00= 
(IVA al 22%  inclusa) del Bilancio 2018, per l’intervento di installazione di n° 16 punti rete dati e 
n° 18 punti elettrici, al Capitolo sotto indicato.

IL  DIRETTORE  DEL MUNICIPIO CENTRO EST 

Determina:

1)  di autorizzare l’intervento di installazione di n° 16 punti rete dati e n° 18 punti elettrici, 
presso  il  Polo  ATS sito  in  Corso  Firenze,  24  per  un  importo  complessivo  massimo  pari  a  € 
5246,00=  (IVA al 22%  inclusa) come da preventivo allegato; 

2)  di assegnare alla  DITTA  M.G. TELEFONIA E IMPIANTI SRL   (Benf. 26514)   Via di 
Serretto, 41R  - 16131 Genova  - Part. IVA e C. F. : 03218680100, ai sensi dell’art. art. 36 c. 2 lett. 
a) d.lgs. 50/2016 e ss.mm .ii ,il servizio di installazione di n° 16 punti rete dati e n° 18 punti elettri-
ci presso la sede dell’ATS  di Corso Firenze, 24 per l’importo massimo pari a € 5.246,00 = (IVA al 
22% pari a euro 946,00=  e imponibile pari a euro 4300,00=);

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



3)  di impegnare,  ai fini di quanto predisposto al punto precedente , la somma complessiva di 
euro 5246,00= ( IVA al 22% inclusa), imputandola  al capitolo  4701  “Acquisizione di ser-
vizi  “  c.d.c.  291.6.29   -  P.d.C   U.  1.3.2.99.999.  “Altri  servizi  diversi  n.a.c.”  –  CIG: 
Z012427172 - (IMP. 2018/10761) - spesa che ricade in ambito istituzionale; 

4) di stabilire che il Municipio Centro Est provvederà sulla piattaforma MEPA alla stipula del con-
tratto  relativo alla fornitura ad esecutività del presente provvedimento;

5) di dare atto della nomina del Direttore del Municipio Centro Est dott. Ilvano Saracino in qualità 
di  Responsabile Unico del Procedimento in relazione alla fornitura di cui al punto 1) del presente 
provvedimento; 

6) di stabilire che la sopra indicata somma, da acquistarsi dietro ordine diretto da parte del dirigente  
sia liquidata con emissione di Atto di liquidazione digitale, ai sensi del vigente Regolamento di 
Contabilità;

7)  di  dare atto  che  non  esistono  convenzioni  CONSIP  applicabili  all’acquisto di cui al presente
Provvedimento;

8)  di  dare  atto che  la spesa di cui al presente provvedimento  non rientra nei limiti di cui all’art. 6
della Legge n.122/2010;

9) di dare atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e 
contabile ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000;

10) di prendere atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell’art.6 
Bis della legge 241/1990 e successive  modifiche e integrazioni ai sensi art. 42 D.L. 50/2016 e ss. 
mm. ii.;

11) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela 
dei dati personali;
              

                                                                         PER   IL DIRETTORE  
MUNICIPIO CENTRO EST 

                Dott. Ilvano Saracino

IL DIRETTORE MUNICIPIO BASSA VALBISAGNO

                 Dott.ssa Maria Maimone

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-301.0.0.-88
AD OGGETTO 
ACQUISIZIONE  DI  INTERVENTO  DI  CABLAGGIO  STRUTTURATO  CONSISTENTE 
NELL’INTALLAZIONE DI PUNTI RETE E PUNTI ELETTRICI PRESSO IL POLO ATS 42, 
SITO  IN  CORSO  FIRENZE,  24,  PER  EURO  5246,00=(IVA  AL  22%  INCLUSA)  E 
CONTESTUALE  AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  ALLA  DITTA  M.G.  TELEFONIA  E 
IMPIANTI SRL P.IVA 03218680100 -  AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT.A  D.LGS. 
50/2016, -  (CIG Z012427172)  - BILANCIO ANNO 2018

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giovanni Librici]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile










